

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

CONTRATO 20220128

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220128, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIAPL E A EMPRESA A P DA
SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIREILI, TENDO
COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA
MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, ADVINDAS DA
ADESÃO DE ATA A/2022-004, NA FORMA ABAIXO.**

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI por meio do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI, CNPJ-MF, Nº 04.888.830/0001-58, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) NICOLAU EURÍPEDES BELTRAO PAMPLONA, PREFEITO, residente na TRAV. LIDIA LEAL, portador do CPF nº 244.864.002-59 e do outro lado A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ 32.204.121/0001-41, com sede na Estrada do Caixa Para, nº 121, Loja B, LEVILANDIA, Ananindeua-PA, CEP 67015-520, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). ALEXSANDRA PIRES DA SILVA, residente na TV WE-60-A, CONJ GUAJARÁ I N1372, COQUEIRO, Ananindeua-PA, CEP 67143-360, portador do(a) CPF 740.778.722-00, resolvem celebrar o presente Contrato, tendo em vista o que consta no processo e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Carona nº A/2022-004, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 Contratação de pessoa jurídica para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS PARA MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, advindas da ADESÃO DE ATA A/2022-004, com a finalidade de suprir as necessidades precípuas da Secretaria Municipal de Transporte do Município de Santa Cruz do Arari-PA.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
094434	JUNTA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	1,00	1.990,500	1.990,50
	JUNTA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094435	JUNTA DA ARTICULAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	203,000	406,00
	JUNTA DA ARTICULAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094436	JUNTA DA TURBINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	296,000	296,00
	JUNTA DA TURBINA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094437	JUNTA DO CABEÇOTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	1.451,000	4.353,00
	JUNTA DO CABEÇOTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094438	KIT JUNTA DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	308,000	616,00
	KIT JUNTA DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094440	JOGO JUNTAS CABEÇOTE - XCMG XT870BR (2017)	JOGO	1,00	391,000	391,00
	JOGO JUNTAS CABEÇOTE - XCMG XT870BR (2017)				
094441	JUNTA DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1,00	452,000	452,00
	JUNTA DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094442	PARAFUSO E PORCA DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 1 40 B (2010)		4,00	93,750	375,00
	PARAFUSO E PORCA DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094443	PARAFUSO E PORCA DO CANTO DA LÂMINA - NEW HOLLAND FI AT - RG 140 B (2010)		1,00	96,660	96,66
	PARAFUSO E PORCA DO CANTO DA LÂMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094444	PARAFUSO E PORCA DO SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	KIT	3,00	166,660	499,98
	PARAFUSO E PORCA DO SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094445	PARAFUSO DA LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	32,00	88,900	2.844,80
	PARAFUSO DA LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094446	PARAFUSO DE BOLA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
	PARAFUSO DE BOLA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094447	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (201	UNIDADE	2,00	595,000	1.190,00
	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094448	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	283,330	283,33
	CRUZETA DO CARDAN - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094449	CRUZETA DA TRACÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	625,000	625,00
	CRUZETA DA TRACÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094450	CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	4.250,000	8.500,00
	CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094452	DENTE ECOPLAN - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	15,00	1.000,000	15.000,00
	DENTE ECOPLAN - XCMG XT870BR (2017)				
094453	DENTES DA NAVALHA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	10,00	575,000	5.750,00
	DENTES DA NAVALHA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094454	ELEMENTO 7W8910 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
	ELEMENTO 7W8910 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094455	ELEMENTO 9M2341 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	105,000	105,00
	ELEMENTO 9M2341 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094456	EMBREAGEM 72 DENTES COMANDO FINAL - CATERPILLAR 120K	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
	(2013)				
	EMBREAGEM 72 DENTES COMANDO FINAL - CATERPILLAR 120K				
	(2013)				
094457	ENGRENAGEM DA CAIXA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	1,00	9.375,000	9.375,00
	ENGRENAGEM DA CAIXA - XCMG XT870BR (2017)				
094459	ENGRENAGENS DA CAIXA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	3.750,000	3.750,00
	ENGRENAGENS DA CAIXA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094460	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	700,000	700,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD 1722E (2010)

094461	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	600,000	600,00
	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094462	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	600,000	600,00
	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - IVECO 170E28 (2017)				
094463	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - VOLKSWAGEN - 26.28 0 (2013)	UNIDADE	1,00	700,000	700,00
	ESTICADOR DA CORREIA ALTERNADOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094464	ENGRENAGEM 580N 190471A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4,00	312,500	1.250,00
	ENGRENAGEM 580N 190471A1 - XCMG XT870BR (2017)				
094465	FIBRA 5T7133 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	212,500	212,50
	FIBRA 5T7133 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094466	FITA ISOLANTE 10MT - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3,00	50,000	150,00
	FITA ISOLANTE 10MT - CATERPILLAR 120K (2013)				
094467	FIXO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	80,000	80,00
	FIXO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094468	FIXO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	475,000	475,00
	FIXO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094469	FIO P/ INSTALAÇÃO ELETRICA - CATERPILLAR 120K (2013)	METRO	15,00	30,000	450,00
	FIO P/ INSTALAÇÃO ELETRICA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094470	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	875,000	875,00
	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010)				
094471	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	825,000	825,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - FORD CARGO 1722E (2009)			
094472	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (20 UNIDADE CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (2017)	1,00	500,000	500,00
094473	CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26. UNIDADE 280 (2013) CUICA DE FREIO DIANTEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	1,00	1.050,000	1.050,00
094474	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010) UNIDADE CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - FORD 1722E (2010)	1,00	875,000	875,00
094475	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (201 UNIDADE CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - IVECO 170E28 (2017)	1,00	725,000	725,00
094476	CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26.2 UNIDADE 80 (2013) CUICA DE FREIO TRASEIRO/COMPLETO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	1,00	1.125,000	1.125,00
094477	DIAFRAGMA DA BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG UNIDADE 140 B (2010) DIAFRAGMA DA BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	1,00	1.333,330	1.333,33
094478	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (UNIDADE 2010) DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	2,00	600,000	1.200,00
094479	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1 UNIDADE 722E (2009) DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	2,00	75,000	150,00
094480	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 UNIDADE (2017) DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	2,00	50,000	100,00
094481	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - UNIDADE	2,00	62,500	125,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

	26.280 (2013)			
	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN -			
	26.280 (2013)			
094482	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2 UNIDADE 010)	4,00	281,250	1.125,00
	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)			
094483	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 17 UNIDADE 22E (2009)	4,00	81,250	325,00
	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)			
094484	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 UNIDADE (2017)	4,00	56,250	225,00
	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)			
094485	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - UNIDADE 26.280 (2013)	4,00	62,500	250,00
	DIAFRÁGMA DA CUICA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)			
094486	DISCO - XCMG XT870BR (2017) UNIDADE	3,00	625,000	1.875,00
	DISCO - XCMG XT870BR (2017)			
094487	DISCO 580N 181159A1 - XCMG XT870BR (2017) UNIDADE	12,00	83,330	999,96
	DISCO 580N 181159A1 - XCMG XT870BR (2017)			
094488	DISCO 8D8794 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	15,00	200,000	3.000,00
	DISCO 8D8794 - CATERPILLAR 120K (2013)			
094489	DISCO DA EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE	1,00	250,000	250,00
	DISCO DA EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)			
094490	DISCO DE EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (20 UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
	DISCO DE EMBREAGEM - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)			
094491	DISCO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010) UNIDADE	2,00	1.187,500	2.375,00
	DISCO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)			

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094498	FARÓIS DIANTEIRO COMPLETO - NEW HOLLAND FIAT 12C (20	UNIDADE	3,00	166,670	500,01
	FARÓIS DIANTEIRO COMPLETO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094499	FARÓIS DIANTEIROS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.166,660	1.166,66
	FARÓIS DIANTEIROS - FORD CARGO 1722E (2009)				
094500	FARÓIS DIANTERIO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	416,660	416,66
	FARÓIS DIANTERIO - FORD 1722E (2010)				
094501	FARÓIS DIANTERIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	1.166,660	1.166,66
	FARÓIS DIANTERIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094502	FAROL DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	1.250,000	1.250,00
	FAROL DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094503	FAROL ROTATIVO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	1.200,000	3.600,00
	FAROL ROTATIVO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094504	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	925,000	925,00
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094505	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	JOGO	1,00	1.250,000	1.250,00
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)				
094506	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	1,00	925,000	925,00
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094507	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	1,00	625,000	625,00
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)				
094508	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	1,00	700,000	700,00
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094509	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	JOGO	1,00	2.000,000	2.000,00
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - FORD 1722E (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094510	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	JOGO	1,00	475,000	475,00
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)				
094511	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	1,00	1.050,000	1.050,00
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094512	FILTRO AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	408,330	816,66
	FILTRO AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094513	FILTRO AR INTERNO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	6,00	291,660	1.749,96
	FILTRO AR INTERNO - XCMG XT870BR (2017)				
094514	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	325,000	975,00
	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD 1722E (2010)				
094515	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	2.091,660	6.274,98
	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094516	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3,00	241,660	724,98
	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - IVECO 170E28 (2017)				
094517	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3,00	325,000	975,00
	FILTRO COMB/CEDIMENTADOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094518	FILTRO DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	1.250,000	3.750,00
	FILTRO DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094519	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	408,330	1.224,99
	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD 1722E (2010)				
094520	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
	FILTRO DE AR EXTERNO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094521	FILTRO DE AR EXTERNO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3,00	416,660	1.249,98
	FILTRO DE AR EXTERNO - IVECO 170E28 (2017)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

FILTRO DE COMBUSTIVEL - IVECO 170E28 (2017)

094534	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	333,330	1.999,98
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094535	FILTRO DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6,00	333,330	1.999,98
	FILTRO DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094536	FILTRO DE COMBUSTIVEL - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6,00	400,000	2.400,00
	FILTRO DE COMBUSTIVEL - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094537	FILTRO DE HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FI AT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	500,000	2.500,00
	FILTRO DE HIDRÁULICO DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094538	FILTRO DE HIDRÁULICO DO COMANDO DE ELEVAÇÃO - NEW HO LLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	600,000	3.000,00
	FILTRO DE HIDRÁULICO DO COMANDO DE ELEVAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094539	FILTRO DE HIDRÁULICO DO RESERVATÓRIO - NEW HOLLAND F IAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	210,000	1.050,00
	FILTRO DE HIDRÁULICO DO RESERVATÓRIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094540	FILTRO DE LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	210,000	1.050,00
	FILTRO DE LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094541	FILTRO DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	833,330	4.999,98
	FILTRO DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094542	FILTRO DIESEL - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12,00	270,830	3.249,96
	FILTRO DIESEL - XCMG XT870BR (2017)				
094543	FILTRO DIESEL 580N 1-FBD3411 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12,00	312,500	3.750,00
	FILTRO DIESEL 580N 1-FBD3411 - XCMG XT870BR (2017)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094522	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	750,000	2.250,00
	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094523	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	390,000	1.950,00
	FILTRO DE AR EXTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094524	FILTRO DE AR EXTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6,00	400,000	2.400,00
	FILTRO DE AR EXTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094525	FILTRO DE AR EXTERNO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12,00	416,660	4.999,92
	FILTRO DE AR EXTERNO - XCMG XT870BR (2017)				
094526	FILTRO DE AR INTERNO - 1722E (2009)	UNIDADE	5,00	300,000	1.500,00
	FILTRO DE AR INTERNO - 1722E (2009)				
094527	FILTRO DE AR INTERNO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	5,00	190,000	950,00
	FILTRO DE AR INTERNO - FORD 1722E (2010)				
094528	FILTRO DE AR INTERNO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	5,00	150,000	750,00
	FILTRO DE AR INTERNO - IVECO 170E28 (2017)				
094529	FILTRO DE AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
	FILTRO DE AR INTERNO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094530	FILTRO DE AR INTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
	FILTRO DE AR INTERNO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094531	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6,00	166,660	999,96
	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD 1722E (2010)				
094532	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6,00	166,660	999,96
	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD CARGO 1722E (2009)				
094533	FILTRO DE COMBUSTIVEL - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6,00	333,330	1.999,98

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094544	FILTRO DO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	1.166,660	1.166,66
	FILTRO DO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094545	FILTRO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6,00	216,660	1.299,96
	FILTRO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094546	FILTRO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	458,330	2.749,98
	FILTRO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094547	FILTRO LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	208,330	1.249,98
	FILTRO LUBRIFICANTE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094548	FILTRO LUBRIFICANTE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4,00	500,000	2.000,00
	FILTRO LUBRIFICANTE - XCMG XT870BR (2017)				
094549	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	400,000	1.200,00
	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD 1722E (2010)				
094550	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	416,660	1.249,98
	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094551	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3,00	166,660	499,98
	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - IVECO 170E28 (2017)				
094552	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3,00	183,330	549,99
	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094553	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	375,000	1.125,00
	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094554	FORRO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
	FORRO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARAPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARAPI

094555	FORRO DA RODA - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	175,000	525,00
094556	FORRO DA RODA - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8,00	193,750	1.550,00
094557	FORRO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00
094558	FORRO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6,00	416,660	2.499,96
094559	FORRO DA RODA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6,00	191,660	1.149,96
094560	FORRO DA RODA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4,00	37,500	150,00
094561	FORRO DO PNEU - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6,00	83,330	499,98
094562	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
094563	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
094564	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2,00	1.593,750	3.187,50
094565	PNEU 1.000X20R 18 LONAS - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2,00	2.900,000	5.800,00
094566	PNEU 12-16.5NHS 16 LONAS- XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	2,00	2.250,000	4.500,00
094566	PNEU 12-16.5NHS 16 LONAS- XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	2,00	2.250,000	4.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL

8

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094567	PNEU 14.00.24 14 LONAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B UNIDADE (2010)	2,00	5.100,000	10.200,00
	PNEU 14.00.24 14 LONAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)			
094568	PNEU 14.00.24 16 LONAS - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE PNEU 14.00.24 16 LONAS - CATERPILLAR 120K (2013)	2,00	5.100,000	10.200,00
094569	PNEU 14.00.24 16 LONAS - XCMG XT870BR (2017) UNIDADE PNEU 14.00.24 16 LONAS - XCMG XT870BR (2017)	2,00	5.100,000	10.200,00
094570	PNEU 17.5.25 - 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE PNEU 17.5.25 - 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	2,00	6.000,000	12.000,00
094571	PNEU 17.5.25 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE PNEU 17.5.25 16 LONAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	2,00	2.777,770	5.555,54
094572	GRAMPO DA MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2 UNIDADE 010) GRAMPO DA MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	6,00	125,000	750,00
094573	GRAXEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010) UNIDADE GRAXEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	30,00	125,000	3.750,00
094574	GRAXETA 2W0712 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE GRAXETA 2W0712 - CATERPILLAR 120K (2013)	20,00	62,500	1.250,00
094575	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD 1722E (2010) UNIDADE ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD 1722E (2010)	5,00	150,000	750,00
094576	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD CARGO 1722E (UNIDADE 2009) ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - FORD CARGO 1722E (2009)	5,00	40,000	200,00
094577	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - IVECO 170E28 (2017) UNIDADE ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - IVECO 170E28 (2017)	8,00	87,500	700,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094578	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - VOLKSWAGEN - 26.28 UNIDADE	5,00	110,000	550,00
	0 (2013)			
	ISOLADOR DA BARRA ESTAB. DIANT. - VOLKSWAGEN - 26.280			
	(2013)			
094579	JOGO DE SEMI ANEIS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE	3,00	666,660	1.999,98
	JOGO DE SEMI ANEIS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)			
094580	JOGO DE SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
	JOGO DE SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)			
094581	JUNÇÃO 7C0751 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	2,00	750,000	1.500,00
	JUNÇÃO 7C0751 - CATERPILLAR 120K (2013)			
094582	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE	3,00	416,660	1.249,98
	KIT DE ANEIS DE VEDAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)			
094589	JOGO DE BRONZINA E BIELA - CATERPILLAR 120K (2013) JOGO	1,00	450,000	450,00
	JOGO DE BRONZINA E BIELA - CATERPILLAR 120K (2013)			
094590	JOGO DE BRONZINA E MANCAL - CATERPILLAR 120K (2013) JOGO	1,00	400,000	400,00
	JOGO DE BRONZINA E MANCAL - CATERPILLAR 120K (2013)			
094591	JOGO DE CANO DE BICO - CATERPILLAR 120K (2013) JOGO	2,00	500,000	1.000,00
	JOGO DE CANO DE BICO - CATERPILLAR 120K (2013)			
094592	JOGO SEMI ANEL - CATERPILLAR 120K (2013) JOGO	1,00	650,000	650,00
	JOGO SEMI ANEL - CATERPILLAR 120K (2013)			
094596	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO - CATERPILLAR 120K (2 UNIDADE	8,00	112,500	900,00
	013)			
	ANEL DE VEDAÇÃO DA TRANSMISSÃO - CATERPILLAR 120K			
	(2013)			
094597	ANEL ENCOSTO - XCMG XT870BR (2017) UNIDADE	4,00	400,000	1.600,00
	ANEL ENCOSTO - XCMG XT870BR (2017)			

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094598	BALANCIM - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
	BALANCIM - FORD CARGO 1722E (2009)				
094602	BRAÇADEIRA 5P2230 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	7,00	12,500	87,50
	BRAÇADEIRA 5P2230 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094603	BRAÇADEIRA 7E3870 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	32,500	65,00
	BRAÇADEIRA 7E3870 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094604	BRAÇADEIRA DE MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	15,00	66,660	999,90
	BRAÇADEIRA DE MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094605	BRONZE DE BIELA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	BRONZE DE BIELA - FORD CARGO 1722E (2009)				
094606	BRONZE DE MANCAL - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	BRONZE DE MANCAL - FORD CARGO 1722E (2009)				
094607	BRONZINA AXIAL - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4,00	200,000	800,00
	BRONZINA AXIAL - CATERPILLAR 120K (2013)				
094609	CABEÇOTE DO CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	4.179,000	4.179,00
	CABEÇOTE DO CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094610	CAMISA DE CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
	CAMISA DE CILINDRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094611	ANEL, CAMISA, SEGUIMENTO E PISTÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	JOGO	1,00	1.450,000	1.450,00
	ANEL, CAMISA, SEGUIMENTO E PISTÃO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094612	CALÇO DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	PAR	10,00	458,330	4.583,30
	CALÇO DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094617	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.385,000	1.385,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD 1722E (2010)

094618	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.075,000	1.075,00
--------	--	---------	------	-----------	----------

AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)

094619	AMORTECEDOR TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
--------	--	---------	------	-----------	----------

AMORTECEDOR TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)

094620	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2,00	875,000	1.750,00
--------	---	---------	------	---------	----------

AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)

094621	BATERIA 100AMP - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	1.325,000	1.325,00
--------	--------------------------------------	---------	------	-----------	----------

BATERIA 100AMP - IVECO 170E28 (2017)

094622	BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	1,00	1.325,000	1.325,00
--------	--	---------	------	-----------	----------

BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)

094623	BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	1.325,000	1.325,00
--------	--	---------	------	-----------	----------

BATERIA 100AMP - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)

094624	BATERIA 100AMP - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	1,00	1.325,000	1.325,00
--------	--------------------------------------	---------	------	-----------	----------

BATERIA 100AMP - XCMG XT870BR (2017)

094625	BATERIA 150AMP - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
--------	------------------------------------	---------	------	-----------	----------

BATERIA 150AMP - FORD 1722E (2010)

094626	BATERIA 150AMP - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
--------	---	---------	------	-----------	----------

BATERIA 150AMP - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)

094627	BATERIA 170 AMP. - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.350,000	2.350,00
--------	--	---------	------	-----------	----------

BATERIA 170 AMP. - CATERPILLAR 120K (2013)

094628	BOMBA ALIMENTADORA 2W4160 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
--------	---	---------	------	-----------	----------

BOMBA ALIMENTADORA 2W4160 - CATERPILLAR 120K (2013)

094629	BOMBA D'AGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
--------	---	---------	------	-----------	----------

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

BOMBA D'AGUA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)

094630	BOMBA DE AGUA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
	BOMBA DE AGUA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094631	BOMBA DE AGUA 4W7952 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
	BOMBA DE AGUA 4W7952 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094632	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094633	BOMBA DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
	BOMBA DE COMBUSTIVEL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094634	BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	2.750,000	2.750,00
	BOMBA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094635	BOMBA DE ÓLEO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	1.250,000	1.250,00
	BOMBA DE ÓLEO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094636	BOMBA DE OLEO DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
	BOMBA DE OLEO DO MOTOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094637	BOMBA DE TRANSFERENCIA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	700,000	700,00
	BOMBA DE TRANSFERENCIA - FORD CARGO 1722E (2009)				
094638	BOMBA DO OLEO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	4.000,000	4.000,00
	BOMBA DO OLEO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094639	BOMBA HIDRAULICA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
	BOMBA HIDRAULICA - FORD CARGO 1722E (2009)				
094644	BOMBA OLEO MOTOR - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	1,00	2.166,660	2.166,66
	BOMBA OLEO MOTOR - XCMG XT870BR (2017)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094647	MANGOTE DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	583,330	1.749,99
	MANGOTE DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094649	MUNHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	3.691,660	11.074,98
	MUNHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094650	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	9.750,000	9.750,00
	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094651	PENEIRA DO PESCADOR DE OLEO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
	PENEIRA DO PESCADOR DE OLEO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094652	PINHÃO 35 ESTRIAS 8W5092 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	1.950,000	1.950,00
	PINHÃO 35 ESTRIAS 8W5092 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094653	PINHÃO DO GIRO DA LAMINA 6G - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
	PINHÃO DO GIRO DA LAMINA 6G - CATERPILLAR 120K (2013)				
094654	PISCAS - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	4,00	350,000	1.400,00
	PISCAS - FORD CARGO 1722E (2009)				
094655	PISCAS - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4,00	87,500	350,00
	PISCAS - IVECO 170E28 (2017)				
094656	PISCAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4,00	625,000	2.500,00
	PISCAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094657	PISCAS - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	4,00	187,500	750,00
	PISCAS - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094658	PISTÃO DO HIDRAULICO COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.166,660	2.166,66
	PISTÃO DO HIDRAULICO COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094659	PISTÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	3.583,330	7.166,66
	PISTÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094660	PLACA 1006267 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
	PLACA 1006267 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094661	PLACA DE DESGASTE CIRCULO - NEW HOLLAND FIAT - RG 14 0 B (2010)	UNIDADE	2,00	1.250,000	2.500,00
	PLACA DE DESGASTE CIRCULO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094662	POLIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
	POLIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094663	POLIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	1.350,000	1.350,00
	POLIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094664	PONTA DE EIXO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.750,000	2.750,00
	PONTA DE EIXO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094665	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	JOGO	1,00	9.500,000	9.500,00
	PACOTE DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094666	LANTERNA TRASEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	475,000	950,00
	LANTERNA TRASEIRA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094667	LANTERNAS TRASEIRAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	233,330	699,99
	LANTERNAS TRASEIRAS - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094668	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD 1722E (2010)				
094669	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2,00	100,000	200,00
	LANTERNAS TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)				
094670	LANTERNAS TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2,00	486,250	972,50
	LANTERNAS TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017)				
094671	LANTERNAS TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2,00	138,750	277,50

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

LANTERNAS TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)

094672	MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4,00	587,500	2.350,00
	MANGUEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094673	MANGUEIRA DA ENTRADA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 1 40 B (2010)	UNIDADE	5,00	750,000	3.750,00
	MANGUEIRA DA ENTRADA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094674	MANGUEIRA DE CONJ. - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	5,00	650,000	3.250,00
	MANGUEIRA DE CONJ. - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094675	MANGUEIRA DO CIRCUITO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	750,000	4.500,00
	MANGUEIRA DO CIRCUITO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094676	MANGUEIRA DO CIRCULO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	666,660	3.999,96
	MANGUEIRA DO CIRCULO HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094677	MANGUEIRA GRANDE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	890,000	4.450,00
	MANGUEIRA GRANDE - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094678	MANGUEIRA HIDRAULICA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	900,000	4.500,00
	MANGUEIRA HIDRAULICA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094679	MANGUEIRA HIDRAULICA COM CONE - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	10,00	500,000	5.000,00
	MANGUEIRA HIDRAULICA COM CONE - CATERPILLAR 120K (2013)				
094680	MANGUEIRA HIDRAULICA DA GARRAFA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	990,000	4.950,00
	MANGUEIRA HIDRAULICA DA GARRAFA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094681	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)				

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094693	CABO DE FREIO DE MÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
	CABO DE FREIO DE MÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094694	CABO DE FRENTE/RÊ - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
	CABO DE FRENTE/RÊ - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094695	CAIXA DE VALVULAS ELETRICAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	2.485,000	2.485,00
	CAIXA DE VALVULAS ELETRICAS - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094696	CONJ. VALVULAS DISTRIBUIDORA ELETRICA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	6.780,000	6.780,00
	CONJ. VALVULAS DISTRIBUIDORA ELETRICA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094697	CONJ. VALVULAS DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	18,00	170,830	3.074,94
	CONJ. VALVULAS DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094698	VALVULA 2G1034 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	662,000	1.324,00
	VALVULA 2G1034 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094699	VALVULA DE ADMISSÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6,00	355,000	2.130,00
	VALVULA DE ADMISSÃO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094700	VÁLVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2,00	900,000	1.800,00
	VÁLVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094701	VALVULA DO ESCAPE - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6,00	330,000	1.980,00
	VALVULA DO ESCAPE - CATERPILLAR 120K (2013)				
094702	VÁLVULA DO PEDAL COMPLETA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	7.780,000	7.780,00
	VÁLVULA DO PEDAL COMPLETA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094703	VALVULAS DE ADMISSÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - R	UNIDADE	9,00	188,880	1.699,92

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

(2013)				
094682	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2 UNIDADE	1,00	450,000	450,00
013)				
MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K				
(2013)				
094683	PARABRISA - FORD 1722E (2010) UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
PARABRISA - FORD 1722E (2010)				
094684 PARABRISA - FORD CARGO 1722E (2009) UNIDADE				
1,00 1.250,000 1.250,00				
PARABRISA - FORD CARGO 1722E (2009)				
094685 PARABRISA - IVECO 170E28 (2017) UNIDADE				
1,00 2.000,000 2.000,00				
PARABRISA - IVECO 170E28 (2017)				
094686 PARABRISA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013) UNIDADE				
1,00 5.000,000 5.000,00				
PARABRISA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094687 PARABRISA DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2 UNIDADE				
1,00 5.000,000 5.000,00				
010)				
PARABRISA DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
(2010)				
094688 PARABRISA TRASEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (20 UNIDADE				
1,00 2.650,000 2.650,00				
PARABRISA TRASEIRO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
(2010)				
094689 CABO ACELERADOR MÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2 UNIDADE				
1,00 300,000 300,00				
010)				
CABO ACELERADOR MÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
(2010)				
094690 CABO ACELERADOR PÉ - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (20 UNIDADE				
1,00 600,000 600,00				
CABO ACELERADOR PÉ - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
(2010)				
094691 CABO DE ACELERADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE				
1,00 350,000 350,00				
CABO DE ACELERADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094692 CABO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010) UNIDADE				
2,00 375,000 750,00				
CABO DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

G 140 B (2010)					
VALVULAS DE ADMISSÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG					
140 B (2010)					
094704	VALVULAS HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	3.523,500	7.047,00
VALVULAS HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)					
094705	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.022,500	1.022,50
VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)					
094706	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	3,00	761,000	2.283,00
VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)					
094707	VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	1.266,000	1.266,00
VÁVULA DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)					
094708	VEDADORES DE VALVULA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	12,00	511,660	6.139,92
VEDADORES DE VALVULA - CATERPILLAR 120K (2013)					
094709	JOGO DE VALVULA PEDAL E FREIO - CATERPILLAR 120K (2013)	JOGO	1,00	835,000	835,00
JOGO DE VALVULA PEDAL E FREIO - CATERPILLAR 120K (2013)					
094710	CÂMARA 14.00.24 - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	6,00	316,660	1.899,96
CÂMARA 14.00.24 - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)					
094711	CAMARA DE AR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	6,00	304,580	1.827,48
CAMARA DE AR - CATERPILLAR 120K (2013)					
094712	CAMARA DE AR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	6,00	241,660	1.449,96
CAMARA DE AR - FORD 1722E (2010)					
094713	CAMARA DE AR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	8,00	187,500	1.500,00
CAMARA DE AR - IVECO 170E28 (2017)					
094714	CAMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)	UNIDADE	6,00	282,920	1.697,52
CAMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140B (2010)					

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094715	CÂMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	6,00	291,660	1.749,96
	CÂMARA DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094716	CÂMARA DE AR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	6,00	241,660	1.449,96
	CÂMARA DE AR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094717	CÂMARA DE AR 14.00.24 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	237,500	1.900,00
	CÂMARA DE AR 14.00.24 - XCMG XT870BR (2017)				
094718	CÂMARA DE AR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	6,00	162,490	974,94
	CÂMARA DE AR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094719	PINO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	624,370	4.994,96
	PINO - XCMG XT870BR (2017)				
094720	PINO 580N 190468A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	368,750	2.950,00
	PINO 580N 190468A1 - XCMG XT870BR (2017)				
094721	PINO DA CRUZETA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4,00	81,250	325,00
	PINO DA CRUZETA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094722	PINO DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	500,000	2.500,00
	PINO DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094723	PINO EIXO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	625,000	5.000,00
	PINO EIXO - XCMG XT870BR (2017)				
094724	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	4,00	250,000	1.000,00
	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD 1722E (2010)				
094725	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	4,00	375,000	1.500,00
	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094726	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	4,00	237,500	950,00
	PONTEIRA DE DIRAÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094727	PONTEIRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4,00	275,000	1.100,00
	PONTEIRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)				
094728	PORTA SATELITE C/ EIXO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	1,00	25.242,500	25.242,50
	PORTA SATELITE C/ EIXO - XCMG XT870BR (2017)				
094729	PURIFICADOR DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	4.666,660	13.999,98
	PURIFICADOR DE AR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094730	RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	12.500,000	12.500,00
	RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094731	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	1.166,660	3.499,98
	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD 1722E (2010)				
094732	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD CARGO 1722E (2009),	UNIDADE	3,00	1.166,660	3.499,98
	RODA DE FERRO 1.000X20 - FORD CARGO 1722E (2009)				
094733	RODA DE FERRO 1.000X20 - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3,00	1.166,660	3.499,98
	RODA DE FERRO 1.000X20 - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094734	RODA RADIAL (SEM CAMARA) 1.000X20 - IVECO 170E28 (20	UNIDADE	4,00	1.166,250	4.665,00
	RODA RADIAL (SEM CAMARA) 1.000X20 - IVECO 170E28 (2017)				
094735	ROLETE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	36,00	194,440	6.999,84
	ROLETE - XCMG XT870BR (2017)				
094736	SELENOIDE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	1.000,000	3.000,00
	SELENOIDE - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094737	SEM FIM DO GIRO 9D142 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.250,000	2.250,00
	SEM FIM DO GIRO 9D142 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094738	SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4,00	2.500,000	10.000,00
	SEMI BRONZINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094739	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD 1722E (2010)				
094740	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094741	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	1.125,000	1.125,00
	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - IVECO 170E28 (2017)				
094742	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	SEMIBARRA DE DIREÇÃO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094743	SAPATA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	2,00	725,000	1.450,00
	SAPATA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094744	SEMI EIXO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	1,00	2.000,000	2.000,00
	SEMI EIXO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094745	REPARO DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	151,660	454,98
	REPARO DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094746	REPARO DO ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	475,000	950,00
	REPARO DO ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094747	REPARO DOS CILINDROS DA CONXA DE ELEVAÇÃO/FINO E GRO	UNIDADE	6,00	358,330	2.149,98
	SSO - NEW HOLLAND FIAT 12C (				
	REPARO DOS CILINDROS DA CONXA DE ELEVAÇÃO/FINO E GROSSO				
	- NEW HOLLAND FIAT 12C (				
094748	REPARO DOS CILINDROS DA DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 1	UNIDADE	6,00	490,830	2.944,98
	2C (2010)				
	REPARO DOS CILINDROS DA DIREÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C				
	(2010)				
094749	REPARO ELEVAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	8,00	343,750	2.750,00
	REPARO ELEVAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094750	REPARO INCLINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	8,00	337,500	2.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

REPARO INCLINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)

094751	REPARO ORBITROL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
	REPARO ORBITROL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094752	RETENTOR 580N A61448 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	46,870	374,96
	RETENTOR 580N A61448 - XCMG XT870BR (2017)				
094753	RETENTOR 580N A61449 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	156,250	1.250,00
	RETENTOR 580N A61449 - XCMG XT870BR (2017)				
094754	RETENTOR CONVERSOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	700,000	3.500,00
	RETENTOR CONVERSOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094755	RETENTOR DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4,00	425,000	1.700,00
	RETENTOR DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094756	RETENTOR DA RODA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	12,00	66,660	799,92
	RETENTOR DA RODA - XCMG XT870BR (2017)				
094757	RETENTOR DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	921,000	4.605,00
	RETENTOR DA TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094758	RETENTOR DE RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	5,00	380,000	1.900,00
	RETENTOR DE RODA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094759	CANO 2Y8458 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3,00	500,000	1.500,00
	CANO 2Y8458 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094760	CANTO DE LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	2.250,000	2.250,00
	CANTO DE LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094761	CANTO LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	975,000	1.950,00
	CANTO LAMINA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094762	CAPA 2N2138 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	450,000	900,00

PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

CAPA 2N2138 - CATERPILLAR 120K (2013)

094763	CHAPA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	6,00	300,000	1.800,00
	CHAPA - XCMG XT870BR (2017)				
094764	CILINDRO DE EMBREAGEM - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	4.250,000	4.250,00
	CILINDRO DE EMBREAGEM - CATERPILLAR 120K (2013)				
094765	COLA BRANCA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4,00	112,500	450,00
	COLA BRANCA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094766	COLA TRAVA PARAFUSO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	8,00	62,500	500,00
	COLA TRAVA PARAFUSO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094767	COLAR 5F0735 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	3,00	45,000	135,00
	COLAR 5F0735 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094768	COMPRESSOR DE AR COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
	COMPRESSOR DE AR COMPLETO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094769	CONE 2N2139 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	127,500	127,50
	CONE 2N2139 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094770	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2 UNIDADE		20,00	525,000	10.500,00
	010)				
	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094771	CONJUTO BRAÇO DIREÇÃO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4,00	900,000	3.600,00
	CONJUTO BRAÇO DIREÇÃO - XCMG XT870BR (2017)				
094772	COROA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
	COROA - XCMG XT870BR (2017)				
094773	COROA ALUMINIO 8D5344 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
	COROA ALUMINIO 8D5344 - CATERPILLAR 120K (2013)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094774	COROA E PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	4.587,500	4.587,50
	COROA E PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094775	CORRENTE TANDER - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	5.000,000	10.000,00
	CORRENTE TANDER - CATERPILLAR 120K (2013)				
094776	COTOVELO 4P4546 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	2,00	475,000	950,00
	COTOVELO 4P4546 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094777	CREMALHEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	616,660	1.849,98
	CREMALHEIRA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094778	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)CON PAR		5,00	400,000	2.000,00
	ECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND				
	CONECTOR HIDRAULICO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094779	CORREIA ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	3,00	300,000	900,00
	CORREIA ALTERNADOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094780	CORREIA DA FIXAÇÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	416,660	1.249,98
	CORREIA DA FIXAÇÃO DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094781	CORREIA DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	112,500	225,00
	CORREIA DE FIXAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094782	CORREIA DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
	CORREIA DE TRANSMISSÃO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094783	CORREIA DO ALTERNADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4,00	375,000	1.500,00
	CORREIA DO ALTERNADOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094784	CORREIA DO AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
	CORREIA DO AR - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094785	CORREIA DO MOTOR - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	2,00	372,500	745,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

CORREIA DO MOTOR - FORD 1722E (2010)

094786	CORREIA DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	2,00	225,000	450,00
	CORREIA DO MOTOR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094787	CORREIA DO MOTOR - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2,00	250,000	500,00
	CORREIA DO MOTOR - IVECO 170E28 (2017)				
094788	CORREIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4,00	112,500	450,00
	CORREIA DO MOTOR - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094789	CORREIA DO MOTOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2,00	240,000	480,00
	CORREIA DO MOTOR - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094790	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)				
094791	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
	RETROVISOR LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094792	RETROVISOR LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
	RETROVISOR LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)				
094793	RETROVISOR LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
	RETROVISOR LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094794	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010)				
094795	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.450,000	1.450,00
	RETROVISOR LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094796	RETROVISOR LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	2.850,000	2.850,00
	RETROVISOR LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017)				
094797	RETROVISOR LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

RETROVISOR LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)

094798	ROLAMENTO - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	231,250	1.850,00
	ROLAMENTO - XCMG XT870BR (2017)				
094799	ROLAMENTO 580N 181128A1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	4,00	225,000	900,00
	ROLAMENTO 580N 181128A1 - XCMG XT870BR (2017)				
094800	ROLAMENTO 580N 1966169C1 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	400,000	3.200,00
	ROLAMENTO 580N 1966169C1 - XCMG XT870BR (2017)				
094801	ROLAMENTO 580N E135785 - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	8,00	260,000	2.080,00
	ROLAMENTO 580N E135785 - XCMG XT870BR (2017)				
094802	ROLAMENTO AGULHA - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	16,00	1,000	16,00
	ROLAMENTO AGULHA - XCMG XT870BR (2017)				
094803	ROLAMENTO CENTRAL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4,00	625,000	2.500,00
	ROLAMENTO CENTRAL - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094804	ROLAMENTO DO CARDAN DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	UNIDADE	4,00	1.125,000	4.500,00
	ROLAMENTO DO CARDAN DIANTEIRO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094805	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4,00	1.750,000	7.000,00
	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094806	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	4,00	1.125,000	4.500,00
	ROLAMENTO DO CUBO DA RODA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094807	ROLAMENTO DO PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
	ROLAMENTO DO PINHÃO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094808	ROLAMENTO DO PINHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	1,00	3.452,000	3.452,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

	ROLAMENTO DO PINHÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094809	SENSOR DE TEMPERATURA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B UNIDADE	1,00	875,000	875,00	
	(2010)				
	SENSOR DE TEMPERATURA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094810	SILENCIOSO 4N7770 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	1,00	750,000	750,00	
	SILENCIOSO 4N7770 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094811	SOLENOÍDE DE PARADA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2 UNIDADE	1,00	1.393,330	1.393,33	
	010)				
	SOLENOÍDE DE PARADA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094812	SPRAY ANTI-FERRUGEM - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	5,00	39,000	195,00	
	SPRAY ANTI-FERRUGEM - CATERPILLAR 120K (2013)				
094813	TAMPA DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	1,00	325,000	325,00	
	TAMPA DO RADIADOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094814	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (201 UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00	
	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B				
	(2010)				
094815	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010) UNIDADE	2,00	950,000	1.900,00	
	TENSOR DA CORREIA - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				
094816	TIRA DE BRONZE 5T2925 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	9,00	388,880	3.499,92	
	TIRA DE BRONZE 5T2925 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094817	TIRA DE BRONZE 6G4625 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	9,00	333,330	2.999,97	
	TIRA DE BRONZE 6G4625 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094818	TIRA DE BRONZE H 5T8367 - CATERPILLAR 120K (2013) UNIDADE	9,00	388,880	3.499,92	
	TIRA DE BRONZE H 5T8367 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094819	TIRANTE CAMBIO - FORD 1722E (2010) UNIDADE	3,00	200,000	600,00	
	TIRANTE CAMBIO - FORD 1722E (2010)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094820	TIRANTE CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	500,000	1.500,00
	TIRANTE CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094821	TIRANTE CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	4,00	375,000	1.500,00
	TIRANTE CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)				
094822	TIRANTE CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	3,00	416,660	1.249,98
	TIRANTE CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094823	TIRANTE DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	UNIDADE	3,00	833,330	2.499,99
	TIRANTE DE AFINAÇÃO - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094824	TRAVA DENTE - XCMG XT870BR (2017)	UNIDADE	10,00	183,330	1.833,30
	TRAVA DENTE - XCMG XT870BR (2017)				
094825	TUBO 7C6450 - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
	TUBO 7C6450 - CATERPILLAR 120K (2013)				
094826	TUBO INJETOR - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	316,660	949,98
	TUBO INJETOR - FORD CARGO 1722E (2009)				
094827	TURBINA COMPLETA - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	1,00	7.000,000	7.000,00
	TURBINA COMPLETA - CATERPILLAR 120K (2013)				
094828	SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)	PAR	6,00	333,330	1.999,98
	SUPORTE DA LAMINA - NEW HOLLAND FIAT - RG 140 B (2010)				
094829	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD 1722E (2010)				
094830	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094831	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	1.950,000	1.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - IVECO 170E28 (2017)

094832	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	1.450,000	1.450,00
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094833	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD 1722E (2010)				
094834	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	1.850,000	1.850,00
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094835	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	2,00	3.125,000	6.250,00
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - IVECO 170E28 (2017)				
094836	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094837	TERMINAL CAMBIO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	5,00	1.240,000	6.200,00
	TERMINAL CAMBIO - FORD 1722E (2010)				
094838	TERMINAL CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	5,00	147,000	735,00
	TERMINAL CAMBIO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094839	TERMINAL CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	5,00	122,000	610,00
	TERMINAL CAMBIO - IVECO 170E28 (2017)				
094840	TERMINAL CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	UNIDADE	2,00	1.041,000	2.082,00
	TERMINAL CAMBIO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				
094841	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	527,000	1.581,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD 1722E (2010)				
094842	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	261,000	783,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - FORD CARGO 1722E (2009)				
094843	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6,00	430,000	2.580,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - IVECO 170E28 (2017)

094844	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - VOLKSWAGEN - 26.280 (20	UNIDADE	3,00	342,000	1.026,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/DIR. - VOLKSWAGEN - 26.280				
	(2013)				
094845	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	3,00	527,000	1.581,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD 1722E (2010)				
094846	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	3,00	264,000	792,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - FORD CARGO 1722E (2009)				
094847	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	6,00	17,660	105,96
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - IVECO 170E28 (2017)				
094848	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - VOLKSWAGEN - 26.280 (20	UNIDADE	3,00	479,000	1.437,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO L/ESQ. - VOLKSWAGEN - 26.280				
	(2013)				
094849	TERMINAL PARA FIO ELETRICO - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	5,00	12,000	60,00
	TERMINAL PARA FIO ELETRICO - CATERPILLAR 120K (2013)				
094850	TERMINAL PONTA DO PISTAO DE DIREÇÃO - CATERPILLAR 12	UNIDADE	4,00	1,000	4,00
	OK (2013)				
	TERMINAL PONTA DO PISTAO DE DIREÇÃO - CATERPILLAR 120K				
	(2013)				
094851	UNHAS DO ESCARIFICADOR - CATERPILLAR 120K (2013)	UNIDADE	4,00	82,000	328,00
	UNHAS DO ESCARIFICADOR - CATERPILLAR 120K (2013)				
094856	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)	UNIDADE	1,00	275,000	275,00
	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD 1722E (2010)				
094857	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)	UNIDADE	1,00	395,000	395,00
	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - FORD CARGO 1722E (2009)				
094858	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - IVECO 170E28 (2017)				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

094859	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2 UNIDADE 013)	1,00	500,000	500,00
	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)			
094860	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010) UNIDADE	1,00	250,000	250,00
	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD 1722E (2010)			
094861	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (200 UNIDADE	1,00	395,000	395,00
	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - FORD CARGO 1722E (2009)			
094862	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017) UNIDADE	1,00	685,000	685,00
	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - IVECO 170E28 (2017)			
094863	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (UNIDADE 2013)	1,00	500,000	500,00
	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)			
094866	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD 1722E (2010) JOGO	1,00	500,000	500,00
	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD 1722E (2010)			
094867	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD CARGO 1722E (2009) JOGO	1,00	500,000	500,00
	LONA DE FREIO DIANTEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)			
094868	LONA DE FREIO DIANTEIRA - IVECO 170E28 (2017) JOGO	1,00	725,000	725,00
	LONA DE FREIO DIANTEIRA - IVECO 170E28 (2017)			
094869	LONA DE FREIO DIANTEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013) JOGO	1,00	500,000	500,00
	LONA DE FREIO DIANTEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)			
094870	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD 1722E (2010) JOGO	4,00	312,500	1.250,00
	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD 1722E (2010)			
094871	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009) JOGO	2,00	500,000	1.000,00
	LONA DE FREIO TRAZEIRA - FORD CARGO 1722E (2009)			
094872	LONA DE FREIO TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017) JOGO	2,00	487,500	975,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

LONA DE FREIO TRAZEIRA - IVECO 170E28 (2017)

094873	LONA DE FREIO TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)	JOGO	2,00	337,500	675,00
	LONA DE FREIO TRAZEIRA - VOLKSWAGEN - 26.280 (2013)				

094874	LONA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)	PAR	2,00	750,000	1.500,00
	LONA DE FREIO - NEW HOLLAND FIAT 12C (2010)				

VALOR GLOBAL R\$ 859.233,74

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 06/09/2022 e encerramento em 30/12/2022.

2.1.1. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.2. A prorrogação de contrato esta vinculada aos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R\$ 859.233,74 (oitocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente executado.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes da aquisição do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Exercício de 2022 conforme descrição abaixo:

03.03 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Dotação Orçamentária: 04 122 0003 2.019 - Manutenção da Frota de Veículos.

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Subelemento - 3.3.90.30.39 - Material para manutenção de veículos.

Fonte de Recurso: 150000000 - Recursos não vinculados de Impostos.

08.08 - Secretaria Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

Dotação Orçamentária: 15 451 0011 2.082 - Manutenção de maquinários e Veículos.

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Subelemento - 3.3.90.30.39 - Material para manutenção de veículos.

Fonte de Recurso: 150000000 - Recursos não vinculados de Impostos.

174900000 - Outras Vinculações de Transferência.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato será corrigido anualmente, observado o interregno mínimo de um ano, contado a partir da data limite para a apresentação da proposta, pela variação do menor índice acumulado ao ano.

6.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

7.1. O regime de execução dos serviços/entrega dos produtos pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

7.2. Fica designado o servidor (a) GENIVALDO SERAFIM PAMPLONA, CPF: 904.791.732-49, como fiscal nomeado, para ser fiscal dos contratos vinculados ao processo de Carona nº A/2022-004, celebrado com a empresa A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI, inscrita no CNPJ 32.204.121/0001-41.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

8.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Edital e Termo de Referência.

8.2. A contratada fica obrigada a manter as mesmas condições de habilitação e qualificação de sua proposta, durante a vigência do contrato.

CLÁUSULA NONA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas na Lei 8.666/93, no Edital e no Termo de Referência.

CLÁUSULA DÉCIMA - RESCISÃO

10.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666,

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência.

10.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

10.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

10.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

10.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

10.4.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - VEDAÇÕES

11.1. É vedado à CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

11.1.2. Interromper a execução dos serviços/entrega dos produtos sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÕES

12.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessária, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

12.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA- PUBLICAÇÃO

13.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e/ou Diário Oficial do estado do Pará e jornal de grande Circulação no Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO

14.1. Os casos omissos, serão resolvidos pela Comissão Permanente de Licitação ou pela Autoridade Superior.

14.2. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de SANTA CRUZ DO ARARI/PA.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

SANTA CRUZ DO ARARI (PA), 06 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
CNPJ(MF) 04.888.830/0001-58
CONTRATANTE


A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI
CNPJ 32.204.121/0001-41
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

PREFEITURA MUNICIPAL